
1 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 34/10.9.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  203/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 
Απόδοση εσόδων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2024, σε όλους 
τους Δήμους τη Χώρας, προ κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών 
τους – Θ τακτική επιχορήγηση έτους 2024 

 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 10η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30 π.μ.,  στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14167/6.9.2024 πρόσκληση του προέδρου,  που 
γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  έξι (6) 
τακτικά μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος 
προχώρησε στην έναρξη της συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας               Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής                                
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα    Δημοτική Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος  Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις 
 
 Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Ο κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που ήταν 
απών αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κα. Παπαχριστοδούλου 
Μαρίνα. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος και 
αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον Υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών 
Οργάνων κ. Γεώργιο Γαλάνη. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14106/6.9.2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
υποστήριξης  και ανέφερε τα εξής: 

Σας γνωρίζουμε ότι για τον Δήμο μας έχει εγκριθεί, από το Υπουργείο Εσωτερικών, η Θ 
τακτική επιχορήγηση ποσού ύψους 317.360,76 € προς κάλυψη λειτουργικών και λοιπών 
γενικών δαπανών του Δήμου. 
 

ΑΔΑ: ΨΡΔΩΩ9Ρ-ΘΤΓ



2 
 

      Η κατανομή του συνολικού ποσού ανά δήμο γίνεται σε χρέωση των τηρουμένων στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων λογαριασμών του Υπουργείου Εσωτερικών, με τίτλο:  
«Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των δήμων». 
 
         Λαµβάνοντας υπόψη: 
 
Α) την περ. ιη της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, ως ισχύει, περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής όπου ορίζεται ότι «Αποφασίζει για την αποδοχή πάσης φύσεως 
χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών 
Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον Δήμο και αποφάσεων ένταξης πράξεών 
του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή δεσμευτικής εισήγησης 
αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 του άρθρου έκτου της 
από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 
2 του ν. 4722/2020 (Α΄ 177)» 
Β) την παρ. 1 του άρθρου έκτου της ΠΝΠ (ΦΕΚ 161 Α’/22-8-2020) η οποία κυρώθηκε µε το 
άρθρο 2 του Ν.4722/20 όπου ορίζεται ότι: «Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, 
επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, 
επιδοτήσεων, δωρεών προς τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α’ και β’ 
βαθμού, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεών τους σε αναπτυξιακά προγράµµατα, 
διενεργούνται µε απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, εντός δέκα (10) ηµερών από 
τη λήψη της σχετικής απόφασης χρηματοδότησης, επιχορήγησης, επιδότησης, δωρεάς ή 
ένταξης. Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν ύστερα από τις 
κατά το προηγούμενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση του 
οικείου συμβουλίου, ύστερα από δεσμευτική εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής. Η 
απόφαση του συμβουλίου και ο έλεγχος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό 
χαρακτήρα και δεν κωλύουν την εκτέλεση του προϋπολογισμού από την ημερομηνία της 
εισήγησης της Δημοτικής Επιτροπής» 
  
Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με την οποία η Δημοτική Επιτροπή να αποδεχθεί: 
 

1. Την επιχορήγηση ποσού ύψους τριακοσίων δέκα επτά χιλιάδων τριακοσίων εξήντα 
και εβδομήντα έξι ευρώ (317.360,76) δυνάμει της υπ’ αριθμ. Πρωτ. 62519/05-09-
2024 (ΑΔΑ: 9ΕΒΔ46ΜΤΛ-ΣΙ7) του Υπουργείο Εσωτερικών,  για την κάλυψη 
λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών του Δήμου. 
 

 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14106/6.9.2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

υποστήριξης  
 Τις κείμενες διατάξεις  
 Τις διατάξεις του άρθρου 72 και του άρθρου 74Α, του ν. 3852/2010, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 9, του ν.5056/2023 και ισχύουν 
 Την παρ. 1, του άρθρου 26, του ν.5056/23 
 Την παρ.1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

(Α΄ 161), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α΄177) 
 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 62519/05-09-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΒΔ46ΜΤΛ-ΣΙ7) Απόφαση του 

Υπουργείο Εσωτερικών 
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                   
                                                  

           
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΔΩΩ9Ρ-ΘΤΓ



3 
 

 
         Αποφασίζει  
          Ομόφωνα 
Με επτά (7) θετικές ψήφους 
 

Εγκρίνει την επιχορήγηση ποσού ύψους τριακοσίων δέκα επτά χιλιάδων, 
τριακοσίων εξήντα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (317.360,76) δυνάμει της 
υπ’ αριθμ. Πρωτ. 62519/05-09-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΒΔ46ΜΤΛ-ΣΙ7) Απόφασης του 
Υπουργείο Εσωτερικών,  για την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών 
δαπανών του Δήμου. 
 
               Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  203/2024 

 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      
     Ο  Πρόεδρος της                     Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) 
      Σταματελόπουλος Νικήτας 

Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) 
      Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  
                Ιωάννης Πισιμίσης   Παπαχριστοδούλου Μαρίνα      
      Λιακόπουλος Κωνσταντίνος 
     
          

ΑΔΑ: ΨΡΔΩΩ9Ρ-ΘΤΓ


		2024-09-11T14:47:45+0300
	Athens




